Fr. Diekamp<sup>3)</sup>, de chronico Hippolyti Thebani bene meritis, variis indicibus differentiarum inter opiniones a Hippolyto Thebano in eius chronico prolatas et illas in tractatu nostro de Ioannis Evangelistae fine aliisque rebus inventas negat illum Thebanum auctorem synopsis XII

1) Bibliotheca Bibliothecarum manuscriptorum nova. Ubi quae innumeris pene manuscriptorum bibliothecis continentur, ad quodvis literaturae genus spectantia et notatu digna, describuntur et indicantur. Auctore Bernardo de Montfaucon. Tomus secundus. Parisiis 1739 pag. 1061s et 413.

2) De Habacuci prophetae vita atque aetate. Accedit diatriba de Pseudodorotheo et Pseudepiphania. Lipsiae 1842, 77.

3) Hippolytos von Theben. Texte und Untersuchungen. Münster 1898, pag. LIX ss.

apostolorum esse. Eandem sententiam etiam de indice LXX discipulorum habemus. Cum non dubium sit, quin noster Ps.-Hippolyti tractatus indicem LXX discipulorum e Ps.-Dorotheo sumpserit, qui nono saeculo ineunte illum conscripsit, aetate Hippolyti Thebani, qui inter annos 650 et 750 vigeat, est posterior, quare immerito illi attribuitur.

Isti Hippolyti duo indices non eodem tempore sunt editi. Primus Fr. Combefis<sup>1)</sup> solum indicem XII apostolorum e „cod. Reg. 1820“ in lucem protulit, deinde Montfaucon in aliis codicibus „Coisl. 256 et 298“ etiam indices discipulorum denominavit, Andr. Gallandi<sup>2)</sup> autem e cod. Baroc. 206 illos publicavit.

Codices mss., qui Hippolyti textum tradunt, sunt sequentes:

A = Coisl. 120 saec. X membr. Descriptionem vide supra. Fol. 223<sup>v</sup> textus Hippolyti. Contulit Bonnet.

B = Paris. 1085 anni 1001 membr. Fol. 256 Hippolyti textus. Contulit Bonnet.

B<sup>1</sup> = Coisl. 258 saec. XII membr. Fol. 207<sup>v</sup> Hippolyti textus. Contulit Bonnet.

C = Coisl. 296 (ol. 33) saec. XII membr. 245 foliorum. 23 × 17 pag. spatii. Fol. 32 Hippolyti textus. Contulit Bonnet.

1) *Historia haeresis Monothelitarum . . . Diversorum item antiqua, ac medii aevi, tum historiae sacrae, tum dogmatica, graeca opuscula.* Opera ac studio Francisci Combefis (Bibliotheca PP. Graecorum Combefis. Tom. II) pag. 831 ss. Ex ista editione iterum impressit Io. Alb. Fabricius in ed. Hippolyti opp. I, Hamburgi 1716 append. p. 30 et 41 et in „De vita et morte Mosis libri tres cum observationibus Gilb. Gaulmini.“ Accedunt I Pseudodorothei Tyrii etc. apospasmata. Cum praef. Io. Alb. Fabricii 1714 pag. 508.

2) *Bibliotheca Veterum Patrum antiquorumque scriptorum ecclesiasticorum.* Cura et studio Andreae Gallandii. Tom. XIV. Venetiis 1781, pag. 117 f. Repetita ista editio in *Migne, Patr. gr. Tom. X 951 — 958.*